文書 No. CE*-OMB0041-L
製 品 名 称
マルチカウンタ
型式 / シリーズ / 品番
CEU5
－１－
 目次
１．安全上のご注意 ..................................................................................................................................................................... 2

－４０－
９．ＢＣＤ出力
ＢＣＤ出力機能は、ＣＥＵ５※Ｂ－※の型式のみ搭載しています。
（１） ＢＣＤ出力コネクタ： D-sub ハーフピッチコネクタ
(CEU5※B-D 内蔵) ＤＸ１０Ｍ－３６Ｓ（ヒロセ電機製）相当
（２）適用コネクタ   ： ＤＸ３０ＡＭ－３６Ｐ（プラグ：ヒロセ電機製）※
ＤＸ３０Ｍ－３６－ＣＶ（カバー：ヒロセ電機製）※
または、互換性のある市販のコネクタ付ケーブルが使用できます。
※上記型式のコネクタ(プラグ、カバー)とケーブル(別手配)の配線には圧接工具が必要です。
なお適用コネクタとケーブルをASS’Yした下記㈱ミスミ製 SHPTシリーズがご利用頂けま
す。
SHPT-H-A-36-※    片側オスコネクタ、片側ケーブル切り落とし
SHPT-HH-A-36-※   両側オスコネクタ
※：0.2～50(ケーブル長さを表し単位は m
（３）ピン配置図および出力信号詳細
           1936
18 １
カウンタ側コネクタ
ピン配置図
（ＤＸ１０Ｍ－３６Ｓ）
ピン番号 信号 内容 ピン番号 信号 内容
1 D0 表示値10-2桁  Bit0 19 D12 表示値101 桁  Bit0
2 D1 表示値10-2桁  Bit1 20 D13 表示値101 桁  Bit1
3 D2 表示値10-2桁  Bit2 21 D14 表示値101 桁  Bit2
4 D3 表示値10-2桁  Bit3 22 D15 表示値101 桁  Bit3
5 D4 表示値10-１桁  Bit0 23 D16 表示値102 桁  Bit0
6 D5 表示値10-１桁  Bit1 24 D17 表示値102 桁  Bit1
7 D6 表示値10-１桁  Bit2 25 D18 表示値102 桁  Bit2
8 D7 表示値10-１桁  Bit3 26 D19 表示値102 桁  Bit3
9 D8 表示値10０ 桁  Bit0 27 D20 表示値103 桁  Bit0
10 D9 表示値10０ 桁  Bit1 28 D21 表示値103 桁  Bit1
11 D10 表示値10０ 桁  Bit2 29 D22 表示値103 桁  Bit2
12 D11 表示値10０ 桁  Bit3 30 D23 表示値103 桁  Bit3
13 (+/-) 符号 31 N.C. 未使用
14 DATA VALID 読み出し許可信号 32 N.C. 未使用
15 N.C. 未使用 33 N.C. 未使用
16 COM 信号グランド 34 COM 信号グランド
17 N.C. 未使用 35 N.C. 未使用
18 COM 信号グランド 36 COM 信号グランド
上記出力桁１０－２～１０３ は、弊社製 CEP1 シリーズと接続した場合(小数点位置設定が＊＊＊
＊．＊＊)です。CE1 シリーズに接続の場合(小数点位置設定が＊＊＊＊＊．＊)、出力桁は１０－1
～１０ 4となり、小数第一位桁をピン番号１～４(信号 D0～D3)を用いて表します。
ＢＣＤ出力は、ＬＣＤ表示と同じ値を出力します。つまりプリスケールやオフセットの加味した
ものを出力します。（カウンターＩＣオーバーフローは、“ＦＦＦＦＦＦ”を出力します。）
 ピン番号１３の極性符号(＋/－)は以下のとおりになります。
  OFF(出力トランジスタが OFF)：＋    ON(出力トランジスタが ON)：－
(DX10M-36S)
2024-12-05 13:14
DP977522
－４１－
（４）ＢＣＤ出力部配線例
下記はＮＰＮ出力タイプの配線例です。ＰＮＰ出力タイプの場合は、１３ページのＰＮＰタイプ
の配線を参照してください。
（５）出力タイミング
読み出し許可信号が ON(出力トランジスタが ON)の時、データが有効となります。ＢＣＤ出力
は上記タイミングで連続的に出力されます。
２４±３ ms
４０±３ ms
６４±３ ms
２４±３ ms
４０±３ ms
６４±３ ms
読み出し
  許可信号
データ１ データ２
ＯＮ
ＯＦＦ
ＣＯＭ
Ｄ１
出力仕様：オープンコレクタ
       Ｍａｘ ＤＣ３０Ｖ，１５ｍＡ
DATA VALID
Ｄ０
・